domi fugiens hominum consortia & consolationes. Tandem tempore dolorem mitigante paratus ad subeunda pericula ad euristeum uenit. A quo primum imperatus est nemei leonis interficiendi labor. Hic pertermodum ingens. & qui neq; ferro: neq; ære: neq; lapide uulnerari posset manibus necessario erat occidendus. Versabatur is maxime inter Micenas ac nemeam siluam circa montem: quem a casu tritonem dixerunt. Huius in radicibus aderat spelunca: ad quam diuertebat belua. hercules cum ad locum accessisset refugientem in speluncam insecutus feram altero aditu ore obturato manibus leonem comprehensum suffocauit. Detractam pellem corpori tegumentum ad futura pericula circumdedit. Secundum ei certamen additum fuit. interitus hydræ lerneæ: ex cuius corpore centum prodibant serpentes capite ceruices. Quarum singulis cæcis duæ renascebant: ob eam quæ rem minime uinci uidebatur posse: cum pars amputata ualidior redderetur. Hanc difficultatem arte supernas iolaum mouit: ut euestigio incisam ceruicem face lignea: ne efflueret sanguis: inureret. hoc pacto superata belua sagittas suas eius sanguine tinxit: quo illarum uulnus mortiferum redderetur. Tertius extitit labor datus: ut aprum erimanthem areadiæ uastantem agros uiuum afferret. Quod mandatum admodum difficile uisum est. Oportebat enim cum eo pugnantem adeo uiribus ualidum animoq; prouidum esse ut in bestię congressu caueret ne elapsa manibus dentium diserimen subiret neue uir perimeret archius restrictam: hoc arduum factu cælebat: sed ea prudentia certauit: ut bestiam uiuam super humeros ad euristeum afferret. Qua conspecta timore ductus rex in ære se uale abscondit. His actis hercules centauros ob hanc causam expugnauit. pholus era centarus a quo propinquus mons dictus est. Hic hospitem herculem cum domi suscepisset defossum antea uini dolium extulit. hoc tradunt cuidam centauro olim a dionysio datum: impetratumq;: ut tunc uinum proferet: cum adesset hercules. Quarta postmodum progenie solum uerborum Dionysii memorem uini dolium aiunt ob herculis honorem referasse. Verum eius odor tum uetustate uini. tum uirtute ingens ad propinquos centauros delatus ebrios reddidit: Vna igitur domum pholi magno ingressi tumultu ad rapinam uersi sunt. pholus timens cum se abscondisset: solus hercules illis obstitit. Pugnandum erat cum his. qui ex matre dii erant: quibus equorum uelocitas robur biformis corporis hominum prudentia inesset: cetauri pars tædis ab radice auulsis. pars magnis saxis quidam accensis facibus: alii securibus ingentibus certabant hercules intrepidus pro dignitate ab se gestorū pugnam subiit. Iuuit in hoc eos bello nebula maximum hymbrem infundens qui haud nocuit quadrupedibus: hominibus uero solum lubricum fecit. hoc auxilio fultos centauros hercules tamen superior multis eorum peremptis: reliquos in fugam uertit. ex defunctis clariore erant. Daphnis. Argeus. Amphion. hippotion. Orios. Isoples. Malanchetes. Tereus. Derpos. Phrixus. Qui uero aufugerant meritam deinceps poenam dedere. Omados: qui i archadia aleioni euristei sorori uim attulerat. peremptus est. Quia in re herculis uirtute admirati oēs sunt qui & illum ut hostem priuatim odit: & iniuriam sit mulieris uultus: uerum cum pholus centauros in pugna ceciderant ut cognatos sepeliret. contingit: ut sagitta a quodam euulsa se ipsum feriret: quo

Draco  
nes duo  
Alceus  
heracleus  
Amphitrion  
Thebæ  
eriginus

Chreon

Chreon  
Mega  
ra  
euristheus  
Iolaus  
Leonemeans  
Triton  
Hydra  
Sagittæ  
Aper  
aryman  
theus

pholus  
Centauri  
daphnis  
Argeus  
Amphion  
hippotio  
Orios  
Isoples  
Malanchetes  
Tereus  
Derpos  
Phrixus  
Omados  
pholus

vulnere cum curari nequiret obiit. Hunc hercules magnifice sepeliit sub mōte. quæ res ei gloriosior omni columna cecidit. Ab ipso enim mons absq̄ alio epigrammate pholos cognominatur. Nā mōtis cognomen: qui pholos dicitur non epigramma aliquod sepulti nomen representat. Eodem modo & chyronem arte medicinæ peditum inuitus sagitta occidit. Deinceps mandatum herculi est. ut aureis cornibus ceruam uelocitate eximiam captam adduceret. Hoc certamen absoluit ingenio. qđ non inutilius habetur corporis uiribus. Hanc retibus quidam captari aiunt. Alii indagine absq̄ labore deprehensam esse dormientem. Nonnulli continua fessam in persecutione esse captam uolunt. Quod certamen non ui aut periculo est: sed ingenio consumatum. Cum mandatum preterea herculi esset: ut aues Ex stphalida palude pelleret: arte ac prudentia facile iniunctum laborem perfecit. Expulsis aurbus. quæ innumera multitudine etiam sintimarum regionum fructus uastabant. Vi superari non poterant. propter ingentem numerum. ingenio opus erat. Tabulam ergo æneam parauit: quæ repercussa ingenti sonitu uolucres timore ad fugam compulsi longinquam. Qua ex re paludem auium molestia exemit. Post hæc in herculis contemptum præcepit Euristeus: ut aulam egei nemine iuuante purgaret. Hæc per multos annos contractis sordibus fimoq̄ repleta erat. At ille ad effugendam contumeliam humenis aulam mundare horruit. Sed pignione flumine supinducto cursu eius aulam purgauit absq̄ ignominia una die opere perfecto. Miranda profecto herculis prudentia: qui q̄ per ignominiam superbe imperatum erat: in laudem uertens nil indignum egit immortalitate. Suscepit deinde onus tauri ex creta: quem phasiphæ amabat deducendi. Eo in insulam nauigans minois regis auxilio taurum in peloponesum longum profecto maris iter deduxit. his actis olympicum instituit certamen locum optimum existimans ad tantos hominum concuentus campos iuxta alpheum flumen sitos. Ibi hæc certamina ioui patri dedicauit coronatus. Quoniam & ipse quoque bene & hominum genere absq̄ premio esset meritis. Ea uero certamina q̄ iuicem diuersa absq̄ pugna euicit nullo propter singularē eius uirtutem secum congregari auso. Nam pugiles aut panchratiastes superare eos qui in stadio certant difficile est. Arduum item est illos: qui leuibus certaminibus excellant: cū his: qui in grauioribus uersati sunt contendere. Merito igitur omnium hoc ab hercule institutum certamen habet p̄statissimū: qđ ab optio uiro p̄cipiū sup̄sit. Nō uidet̄ at̄ dona ommittēda a diis herculi ob uirtutē tributa. nā cū ex belli laboribus ad req̄ se ac hoīum cætus diesq̄ festos cōtulisset deus q̄libet furis eū mueribus ornauit: pallas pep̄lū: clauā ac thoracē uulcanus dedit: uterq̄ in sine suæ artis opus. nā altera rem ad usum pacis uoluptatemq̄ concessit. alter ad belli pericula euitanda. Neptunus in super equos donauit. Mercurius ensem. Appollo acru: quo & uti docuit. Ceres ad expiandam centaurorū cedem quædam parua mysteria celebrare monstrauit. Rem precipiam circa huius dei genus licet ad uertere. Iuppiter primam mortalem fœminam nioben phoronei cognouit: Ultimam semelen: quā sextamdecimam a Nyobe scriptores genitam tradunt: a cuius primum maioribus gignere homines cœpit: in eaq̄ ipsa desiit. Post hanc nullus appetiit concubitum mortalis neminem sperans huic similem fore: nolensq̄ melioribus immiscere deteriora. postea circa insulam palenen gigantibus bello celestes laceffentibus hercules pro diis pugnans multis ex hostibus interfectis maximam gloriam adeptus est. Iuppiter eos qui sibi astiterant deos tantū olympios appellauit: ut hoc cognominis honore bonus a malo internosceretur. Eodem quoque cognomine solum Dionysium herculemq̄ ex mortali bus fœminis ortos dignatus est: non solum quia ab se nati erant: sed propter parem uirtutis emulationem: cum uterq̄ multis mortales beneficiis affectisset. Iuppiter prometheum: q̄ hominibus ignē dederat uinculis alligauit aquila prope posita: quæ illius iccur depasceret. hanc hercules illius miseratus pœnam: qui ob beneficium hominibus impensum plectebatur sagitta peremit. Iouisq̄ iram mitigans benefactorum socium exemit a cruciatu. Labor deinceps ē ei iniunctus diomedis thracis equos deducendi. Erant equorum præsepia ob equorum feritatem ærea: ferreis cathenis equi uiribus preualidis uinciebantur. Cibis alebantur non his: quos terra ferat: sed hospitum eo diuertentium carnibus hos cupiens hercules abducre primo diomedem cepit. deditq̄ suo exemplo equis comedendū. Mansuetiores deinde factos ad seq̄ adductos. euristeus iunoni sacrauit. Quorum genus usq̄ ad macedonem alexandrum permansit. Cum iasone postmodum ad uellus aureum rapiendum nauigauit in colchos: sed de argonautis posterius dicitur. Acceptis insuper ab euristeo mandatis hercules: ut cingulum hippolytæ amazonis afferret: aduersus eam cum exercitu profectus: ad euinum portum nauigauit. Ac per ostia termodontis fluii ingressus prope Themiscyram: ubi amazonum regia erat: castra posuit. Primo cingulum ab eis postulat: sed uhi renuentes intellexit: armis agēdum censuit. Amazonibus exercitui herculis oppositis quæ nobiliores bello erant: herculem solum acri certamine appetiuerunt. & primum Aella. quæ ex uelocitate id nomen traxerat. cum uelociorē se reperisset pugnas ocubuit. Secunda philypis euestigio in primo congressu unico uulnere cecidit. post hanc parthoes: quam septies ex prouocatione hostem superasse aiebant inita pugna est interempta. Quartam deinceps curibiā: quæ bellicis rebus expertam fortitudinem præ se ferens aliorum auxilium renuebat: opinione deceptam cum fortiorem offendisset hercules interfecit. Dehinc celeno euribia phœches Artemis uenatrix ab eo percumptæ. post has deianiram Astriam Marpen Thermeffam Adippē de uicit. Quæ cum uirginitatem seruare iurasset iusurandum seruauit. Vitam nequaquam saluare po-